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W związku z wystąpieniem na terenie powiatu płockiego i Ŝuromińskiego grypy 
ptaków 12 grudnia zakończono gazowanie wszystkich ptaków we wszystkich kurnikach na 
terenie ogniska choroby w miejscowości Karniszyn. Ptaki z dwóch kurników 
przetransportowano do utylizacji, a reszta przygotowana została do załadunku. Na terenie 
ogniska w miejscowości Sadłowo uśpiono dwa stada drobiu, które zostały załadowane i 
przygotowane do utylizacji. Po godz. 14 kolejny kurnik został przygotowany do pakowania 
zwłok w worki (35 tys. sztuk). Rozpoczęto gazowanie kurnika w miejscowości Sadłowo 
Parcele, a po godz. 19 rozpoczęło się pakowanie 79 tys. zabitych ptaków. W momencie 
uśpienia drobiu, we wszystkich pozostałych kurnikach, pozostało do zapakowania i załadunku 
872 tony drobiu. Kontynuowana była perlustracja w poszczególnych obszarach 
zapowietrzonych i zagroŜonych. Do wsparcia Powiatowego Lekarza Weterynarii w 
śurominie skierowano Zastępcę Powiatowego Lekarza Weterynarii z Sokołowa Podlaskiego. 
W perlustracji zagród w powiecie płockim udział wzięło 20 lekarzy weterynarii (13 w 
obszarze zapowietrzonym, 7 w obszarze zagroŜonym). 

Usunięto wyściółkę z fermy w miejscowości Rokicie i rozpoczęto ocenę przydatności 
ponad 600 ton zboŜa znajdujących się gospodarstwach.  

Na terenie powiatu płockiego słuŜby weterynaryjne oraz Policja patrolowały brzeg 
Wisły łodzią motorową, a słuŜby straŜy poŜarnej kontynuowały usypianie i usuwanie ptaków, 
oraz nasączanie mat środkiem dezynfekującym. 

W powiecie Ŝuromińskim, w związku z rozszerzeniem strefy zapowietrzonej 
spowodowanej wystąpieniem ogniska w miejscowości Sadłowo, wyznaczono nowy 
posterunek w miejscowości Stawiszyn Łaziska i przemieszczono posterunek na drodze 
wojewódzkiej w okolicy m. Chamsk o 2 km w kierunku śuromina. Jednocześnie 80 
podchorąŜych z SGSP i 40 pracowników  Jednostki Chemicznej z Tarnowa rozpoczęło prace 
przy wynoszeniu uśmierconego drobiu w Sadłowie i Karniszynie. Z Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego MUW dostarczono kolejną partię 200 kombinezonów ochronnych, 200 rękawic 
i 400 półmasek. 

Policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu zabezpieczali 
transporty zagazowanych ptaków do utylizacji. W powiecie płockim do akcji zaangaŜowano 
29 policjantów oraz 12 samochodów oznakowanych. W powiecie Ŝuromińskim 15 
policjantów i 8 samochodów oznakowanych. W rejonie wydzielonych stref nie odnotowano 
zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Kontynuowany był nadzór epidemiologiczny nad osobami, które miały kontakt z 
zakaŜonym drobiem. Nie stwierdzono u tych osób  Ŝadnych objawów chorobowych. 
Prowadzono monitoring obrotu jajami z ferm znajdujących się w strefach zapowietrzonych. 

W działania zaangaŜowana była Grupa Operacyjna Komendanta Wojewódzkiego PSP, 
ponad 150 straŜaków, dwie grupy ratownictwa chemicznego, sześć namiotów 
pneumatycznych. 

W związku z zapotrzebowaniem Starosty śuromińskiego z Wojewódzkiego 
Magazynu Sprzętu Obrony Cywilnej wydano: 300 kombinezonów ochronnych, 600 
półmasek, 300 rękawic gumowych. 


